

Dodatok č. 1
k zmluve o dielo č. 28/6431/2007

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č 513/1991 zb.Obchodného zákonníka.

„I/64, MO 64-094, Šuja – oprava mostného zvršku“

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY.

Objednávateľ:

Názov: Slovenská správa ciest
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Roman Žembera – generálny riaditeľ
Právna forma: rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005 zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 z 11.5.2006

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu č. 12677/0001/2007 zo dňa 12.10.2007

IČO: 00 33 28
DIČ: 2021067785
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000135433/8180

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných: JUDr. Radoslav Jandzík - referát právny
Ing. Dagmar Mináriková - odd. verejného obstarávania
- vo veciach technických: Ing. Marian Pikuliak - nám. správy a prevádzky ciest
- vo veciach kontroly kvality: Ing. Ružena Moravčíková, PhD. – odd. kvality a skúšobníctva
- vo veciach cenových: p. Jolana Merjadová - cenový referát
- vo veciach ekonomických: p. Katarína Staneková - útvar ekonomický

Spojenie : tel.: 041/ 507 46 11, fax. : 041/ 507 46 26

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: Novin s.r.o.
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline oddiel: Sro.,
Vložka č. : 509/L
Sídlo: Hálkova 35, 010 01 Žilina
IČO: 315 660 73

DIČ: 2020444283
IČ DPH: SK2020444283
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko a.s., pobočka Žilina
Číslo účtu: 3118788001/5600
Štatutárny orgán: Ing. Juraj Zeman, riaditeľ spoločnosti
Osoby oprávnené:

- vo veciach výrobných
a technických: Ing. Juraj Zeman, riaditeľ spoločnosti
- vo veciach ekonomických: Jožina Valachová
- stavbyvedúci: Ing. Juraj Zeman

Spojenie: tel.: 041/763 43 04 fax.: 041/763 77 10

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok III. TERMÍN PLNENIA.

V súlade s čl. III. Termín plnenia odst. 4, mení sa odst. 1 nasledovne

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v termíne:
Termín zahájenia: 19.7.2007
Termín ukončenia: 14.12.2007

Článok IV. CENA DIELA.

V súlade s čl. IV. Cena diela odst. 2, mení sa odst. 1 nasledovne

1. Zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č.87/1996 Z.z. MF, ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

Celkom bez DPH:	5 721 796,00 Sk
<u>DPH 19%:</u>	<u>1 087 141,20 Sk</u>
Celkom s DPH:	6 808 937,20 Sk

Slovom: šesťmiliónovosemstoosemtisícdeväťstotridsaťsedem 20/100 Sk

Rozdiel:

Celkom bez DPH:	- 30,40 Sk
<u>DPH 19%:</u>	<u>- 5,80 Sk</u>
Celkom s DPH:	- 36,20 Sk

**Článok XIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA.**

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 Dôvodová časť a príloha č. 2 rozpočtová časť.
2. Dodatok vzniká dohodu o celom jej obsahu, nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu štatutárnych orgánov, alebo osôb oprávnených uzavrieť zmluvu.
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých každá zúčastnená strana si ponechá dve vyhotovenia.
4. Ustanovenia zmluvy, ktorých sa tento dodatok netýka ostávajú v platnosti.

V Žiline dňa: 26.11.2007

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.
riadiťel
SLOVENSKÉ ŽILINA
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA GIES
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA
-4-


Ing. Juraj Zeman
konateľ Novin s. r. o.

novin s.r.o.
Hájkova 35
010 01 Žilina
-3-

Príloha č. 1

Dôvodová časť k dodatku č. 1 k zmluve o dielo 28/6431/2007

Zväčšený rozsah prác

- p.č. 62 **914001111 Osadenie a montáž, prenájom a údržba dopravných značiek – dočas. dopravné značky** vo výmere 2 ks
dôvod: nariadenie dopravného inžiniera policajného zboru (viď stavebný denník)
- p.č. 5 **2156903121 Očistenie prúdom piesku (otryskanie) – očistenie výstuže** vo výmere 83,68 m²
dôvod: pri pieskovaní spodnej časti mostovky dochádzalo v miestach malých trhlin k odlupovaniu krycej vrstvy betónu, pod ktorým bola narušená skorodovaná výstuž. Za prítomnosti dozora bolo rozhodnuté o potrebe očistenia a ošetrenia poškodených miest.
- p.č. 7 **216904391 Príplatok k cene za ručné dočistenie ocel'ovými kefami** vo výmere 83,68 m²
dôvod: práca je viazaná na položku č. 5 technologickým postupom
- p.č. 102 **783271001 Pasivačný náter na cem. báze na odkrytú ocel'** vo výmere **83,68 m²**
dôvod: práca je viazaná na položku č. 5 technologickým postupom
- p.č. 72 **943943221 Montáž lešenia** vo výmere 219,45 m²,
p.č. 73 **943943292 Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia** vo výmere 877,8 m²,
p.č. 74 **943943821 Demontáž lešenia** vo výmere 219,45 m²
p.č. 75 **943955021 Montáž lešeňovej podlahy** vo výmere 135,85 m²
p.č. 76 **943955191 Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia** vo výmere 543,4 m²,
p.č. 77 **943955821 Demontáž lešeňovej podlahy** vo výmere 135,85 m²
dôvod: potreba zriadiť lešenie v druhom poli mostného objektu.
- p.č. 24 **421321117 NK vyrovnávací betón tr. B25 (C 20/25)** vo výmere 2,081 m³
dôvod: vybúranie vyrovnávacieho betónu v najnižšom bode mosta až po nosnú konštrukciu pre jeho totálny rozpad, výmera určená v geodetickom elaboráte – Etapová správa zo dňa 25.8.2007
- p.č. 80 **966053121 Vybúranie častí ríms zo železobetónu je zrušená**
dôvod: Pre opravu mostovky bolo nutné vybúrať celé rímky a chodníky
- p.č. 78 **961051111 Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu** vo výmere 49,260 m³,
dôvod: viď geodetický elaborát „2. etapová správa – Záverečná správa“ zo dňa 31.10.2007
výpočet: 49,91-0,65 = 49,26 m³
- p.č. 18 **317353121 Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených – zhotovenie** vo výmere 75,09 m²,
ľavá strana (33,54 * 0,7+32,0*0,5) = 39,5 m²
pravá strana (31,2*0,7+ 27,5*0,5) = 35,59 m²
dôvod: viď technická správa str. 11, pre väčšiu hrúbku sanačnej malty bolo potrebné vykonať debnenie spodnej hrany NK
- p.č. 19 **317353221 Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených – odstránenie** vo výmere 75,09 m²
dôvod: práca je naviazaná na položku č. 18 pracovným postupom

- p.č.29 **565151211 Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr. I, po zhutnení hr. 70 mm** – dvojnásobný vo výmere $2*13,5*3,6 = 97,2$ m²
dôvod: znížením nivelety konštrukcie vozovky v priemere o 25 cm (nábehové úseky) došlo k narušeniu a vybratiu ložných asfaltových vrstiev, ktoré sa museli opäť vybudovať tak, aby bola zachovaná únosnosť podkladných vrstiev vozovky
- p.č. **68, 69, 89, 90, 95 96** zmena výmer vyplýva zo zmeny technického riešenia prechodovej oblasti vid' list „Vyjadrenie projektanta k zmenám“ zo dňa 6.8.2007 od FIDOP s.r.o.
- p.č.1 **Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m²,hr.50 mm** – dvojnásobné, vo výmere $13,5*3,6*2=97,2$ m²
dôvod: potreba prispôsobiť niveletu vozovky príjazdových úsekov pred a za mostným objektom novej nivelete na mostnom objekte určenej sanáciou mostovky

Práce navyč

- **113107 Odstránenie podkladu zo štrkodrvy, hr.150mm, s odvozom sutiny** vo výmere 48,6 m² (13,5 m*3,6 m)
dôvod: potreba prispôsobiť niveletu vozovky príjazdových úsekov pred a za mostným objektom novej nivelete na mostnom objekte určenej sanáciou mostovky
- **1811011 Hutnenie a spádovanie pláne pred a za mostom ručné** vo výmere 56,6 m²
dôvod: po výkopových prácach vznikli nerovnosti (vybúrané veľké balvany), pláň bolo potrebné upraviť a uviesť do pôvodného stavu, spevniť hutnením
- **1151010 Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m** vo výmere 50 hod.
dôvod: pri debniacich, armovacích a betonárskych prácach pod hladinou vodného toku vznikla potreba odčerpávať vodu čerpadlom, pri obetónovaní piliera 6 hod. ,pri vybúraní základovej dosky priepustu 44 hod.
- **4585011 Ochranný obsyp štrkopieskom za oporami** vo výmere 64,34 m³
dôvod: vid' výkaz-výmer
- **9157211 Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, prechodov a pod.** vo výmere 14 m²
Dôvod: nutnosť vodorovného dopravného značenia bola potvrdená dopravným inžinierom policajného zboru a je riešená v projekte (stopčiar a prechod)
- **9319421 Odstránenie dilatáčného zariadenia** vo výmere 22,2m
dôvod: Pri búracích prácach po odkrytí obrusnej vrstvy vozovky bola v strede nad pilierom mosta odkrytá nefunkčná dilatácia, ktorú bolo potrebné odstrániť
- **961041 Búranie mostných konštrukcií z prostého betónu, 2,2 t** vo výmere 28,483 m³
Dôvod: množstvo vybúraných hmôt v 1. a 2. etape výstavby je 78,393 m³, z toho 49,91 m³ je vybúraná železobetónová rímša a chodník. Zostatok je búranie prostého betónu. (vid' geodetický elaborát „2. etapová správa – Záverečná správa“ zo dňa 31.10.2007.

V Žiline 10.12.2007

Ing. Juraj Zeman



novin s.r.o.
Háľkova 35
010 01 Žilina
-3-

Príloha č. 2

Rozpočtová časť k dodatku č. 1 k zmluve o dielo 28/6431/2007

Stavba: I/64, MO 64-094 Šuja

Objekt: Mostný zvršok - dodatok

Časť:

Objednávateľ: IVaSC Žilina

Zhotoviteľ: Novin s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Zuzana Zavadzanová

Dátum: 7.12.2007

Rekapitulácia

1	zmenený rozsah prác	-196 466,13
2	práce navyč	196 435,74

Celkom bez DPH -30,39

Celkom s DPH -36,16

novin s.r.o.
Háčkova 35
010 01 Žilina
-3-



Rozpočtová časť k dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 28/6431/2007

Stavba: I/64, MO 64-094 Šuja
 Objekt: Mostný zvršok - dodatok
 Časť:
 Objednávateľ: IVaSC Žilina
 Zhotoviteľ: Novin s.r.o.

JKSO:
 EČO:
 Spracoval: Ing. Zuzana Zavádzanová
 Dátum: 7.12.2007

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Zmenený rozsah prác

HSV Práce a dodávky HSV -222 657,03

2 Zakladanie 72 728,18

1	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, do 500 m2,hr. 50 mm	m2	97,200	221,10	21 490,92
5	216903121	L Očistenie prúdom piesku (otryskanie) - očistenie výstuže	m2	83,680	502,50	42 049,20
7	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie ocelovými kefami	m2	83,680	109,80	9 188,06

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 44 971,40

18	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	75,090	521,70	39 174,45
19	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	75,090	77,20	5 796,95

4 Vodorovné konštrukcie 7 232,10

24	421321117	NK vyrovnávací betón tr. B 25(C 20/25)	m3	2,081	3 475,30	7 232,10
----	-----------	--	----	-------	----------	----------

5 Komunikácie 48 308,40

29	565151211	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l.,po zhutnení hr.70 mm	m2	97,200	497,00	48 308,40
----	-----------	--	----	--------	--------	-----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -395 897,11

62	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	ks	2,000	433,20	866,40
68	932000000	Pružná zálievka škár vrátane rezania a dodávky materiálu	m	52,100	200,00	10 420,00
69	931941111	Osadenie dilatačných záverov, vrátane dodania vlastného záveru PPD 20	m	-57,190	12 712,00	-726 999,28
72	943943221	Montáž lešenia ľahkého, bez podláh pre zaťaženie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	m3	219,450	9,00	1 975,05
73	943943292	Prípl. za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene -3221 alebo -3222	m3	877,800	5,50	4 827,90
74	943943821	Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zaťaž. do 2 kPa výšky do 10 m	m3	219,450	5,00	1 097,25
75	943955021	Montáž lešenej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	135,850	23,50	3 192,48
76	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešenia k cene -5021, -5022, -5023, -5141	m2	543,400	12,50	6 792,50

77	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	m2	135,850	15,60	2 119,26
78	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu 2,4 t, vyrovnávacía doska + záverné múriky	m3	49,260	6 230,10	306 894,73
80	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm -0,083 t	m	-31,580	224,30	-7 083,39

PSV Práce a dodávky PSV 26 190,89

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 6 676,72

89	24742230000	Penetračný náter	kg	1,900	95,50	181,45
90	6283111000	Pásky ťažké asphalt.-vl.lepenka sh s	m2	44,290	212,30	9 402,77
95	1116315200	Lak asphaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	-0,050	40 900,00	-2 045,00
96	1116315000	Lak asphaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	-0,025	34 500,00	-862,50

783 Dokončovacie práce - nátery 19 514,18

102	783271001	Pasivačný náter na cem. báze na odkrytú oceľ	m2	83,680	233,20	19 514,18
-----	-----------	--	----	--------	--------	-----------

Celkom bez DPH (zmenený rozsah prác) -196 466,13

Práce navyč

1	113107	Odstránenie podkladu zo štrkodrvy, hr.150 mm, s odvozom sutiny	m2	48,600	347,40	16 883,64
2	1151010	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10m, do 600l/min	hod	50,000	212,50	10 625,00
3	1811011	Hutnenie a spádovanie pláne pred a za mostom ručné	m2	56,600	40,90	2 314,94
5	458501	Ochranný obsyp štrkopieskom za oporami	m3	64,340	1 070,30	68 863,10
6	9157211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, prechodov	m2	14,000	351,20	4 916,80
7	9319421	Odstránenie dilatačného zariadenia	m	22,200	207,10	4 597,62
8	961041	Búranie mostných konštrukcií z prostého betónu, 2,2 t	m3	28,483	3 097,80	88 234,64

Celkom bez DPH (práce navyč) 196 435,74

Celkom bez DPH -30,39